AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 584/2025

COM BASE NO §3º DO ART. 75 DA LEI N. 14.133/2021

O município de Vacaria – RS com e sede na Ramiro Barcelos n°

915, centro, inscrita no CNPJ sob n° 87.866.745/0001-16, neste ato,

representado pelo seu agente de contratação designado pela portaria 50/2024,

torna público que tem interesse em contratação de empresa para Aquisição

de materiais para kits infantis do programa PIM que devido à solenidade

que acontecerão na Câmara de vereadores onde ocorrerá valorização das

crianças e entregas dos kits incentivo para a jornada escolar. Existe

alguns itens via CONDESUS, fornecedores, no entanto, devido à urgência

dos kits não conseguiriam realizar a entrega até a data prevista da

solenidade. Tendo em vista tempo posterior necessário para a montagem

dos kits foi necessário solicitar dispensa.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 05/02/2025-

07/02/2025 ás 8:00 horas

O Termo de referência da contratação encontra-se disponível no

link https://vacaria.rs.gov.br/dispensas

A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitações

sito Campos Sales 542, centro de Vacaria ou pelo e-mail

smdsh@vacaria.rs.gov.br